CÂMARA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE MINAS

               ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Arthur Costa e Silva, 70 – Centro – Bela Vista de Minas/MG

CEP. 35938-000 – TEL.: (31)  3853-1288

Indicação nº 029/2013.                                 Em 28 de janeiro de 2013.

Excelentíssimo Senhor
Gerci Armelindo Evangelista
Presidente da Câmara

Senhor Presidente,

Pelo presente e na forma regimental, indico ao Senhor Prefeito Municipal, a
necessidade de realizar capina química nas vias públicas de nossa Cidade bem
como em todos os bairros, em caráter de urgência, com produtos adequados e
registrados no Ministério da Saúde,  a fim de combater o mato existente o qual
permite a existência de focos e proliferação de pragas, doenças e animais
peçonhentos.

A indicação tem o intuito de ajudar  ao Executivo Municipal em  caráter de
urgência  a aplicação de herbicidas adequados para aplicação nos matos, que
evitará pelos menos três meses de controle, além de ser altamente viável e
rentável.

                              Sala das Sessões, 28 de janeiro de 2013.

Judinevaldo Souza Araújo
     Vereador